

# شانس سینمای ایران در اسکار پیش رو

نشریه ویرایتی در گزارشی به شانس‌های کسب نامزدی در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی نود و ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار پرداخته است.

## فیما رجیبی

منطقه مورد علاقه «ساخته جانانان گلپزر»، «روزهای کامل» ساخته «ویم وندرس» (ژاپن)، «اتاق معلمان» به کارگردانی «ایلکر چاتاک» (آلمان)، «طعم چیزها» ساخته «تران آن هونگ» (فرانسه) و «انجم برف» به کارگردانی «خوان آنتونیو بایونا» (اسپانیا)، ۵ نامزد نهایی شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۴ خواهند بود.

پس از این فیلم‌ها، شانس‌های ششم تا دهم نیز شامل «برگ‌های افتاده» از «آکی کوریسماسکی» (فنلاند)، «امن کاپیتان» به کارگردانی «ماتو گارونه» (ایتالیا)، «ساکتان»

گروه فرهنگ و هنر - در پایان مهلت اعلام شده از سوی آکادمی اسکار برای معرفی فیلم از سوی کشورها جهت رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی این جوایز، تاکنون نزدیک به ۸۰ فیلم شامل آثاری از کشورهای صاحب سینما، نمایندگان خود را معرفی کرده‌اند. نشریه ویرایتی در گزارشی به بررسی شانس‌های کسب نامزدی در این شاخه از جوایز اسکار پرداخته است. بر اساس ویرایتی پیش‌بینی کرده در نهایت فیلم‌های



**سینمای ایران آخرین بار در سال ۲۰۲۱ با فیلم «قهرمان» به کارگردانی اصغر فرهادی و سال قبل از آن یعنی ۲۰۲۰ نیز با فیلم «خورشید» ساخته مجید مجیدی به جمع ۱۵ نامزد اولیه شاخه اسکار بهترین فیلم راه یافته است.**

«نگهبان شب» (ایران)، «مادر همه شب» ساخته رضا میرکریمی را به عنوان نماینده رسمی خود برگزیده (ارمنستان) قرار گرفته‌اند.

با فیلم «خیلی دور، خیلی نزدیک» و در سال ۲۰۱۲ با فیلم «امروز» سینمای ایران را در جوایز اسکار نمایندگی کرده بود و فیلم «نگهبان شب» سومین حضور او در این رویداد خواهد بود.

سینمای ایران آخرین بار در سال ۲۰۲۱ با فیلم «قهرمان» به کارگردانی اصغر فرهادی و سال قبل از آن یعنی ۲۰۲۰ نیز با فیلم «خورشید» ساخته مجید مجیدی به جمع ۱۵ نامزد اولیه شاخه اسکار بهترین فیلم راه یافته است.

ایران نخستین بار در سال ۱۹۷۷ با فیلم «دایره مینا» به کارگردانی داریوش مهرجویی پا به رقابت اسکار بهترین فیلم بین‌المللی جوایز اسکار داشت. «نگهبان شب» بیست و نهمین حضور سینمای ایران را جوایز اسکار رقم میزند که تاکنون دو جایزه اسکار سال‌های ۲۰۱۱ (جدایی) و ۲۰۱۶ فروزنده هر دو به کارگردانی اصغر فرهادی را کسب کرده است. فرهادی در سال ۲۰۱۱

نود و ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز ۱۰ مارس (۲۰ اسفند ۱۴۰۲) برگزار خواهد شد.

## فردوس کاویانی: می خواستم دل یک ملت را شاد کنم



سینما پرود، در آن شب هنر مندانی همچون مسعود جعفری جوزانی، حمید جبلی، حسن فتحی، علیرضا خمسه، فاطمه معتمد آریا، صدرالدین زاهد، مهرانه مهین‌تربایی و نیز داریوش مهرجویی (ویدیویی) دربرابر این بازیگر صحبت کردند. و به این ترتیب بجز چند پیام تصویری کوتاه که در همان خانه سینما یا یک برنامه تلویزیونی از کاویانی بخش شد، دیگر مملو از جمعیت «سیف‌الله داد» خانه

صورتی که او پیش از حد شدن حال و احوالش - در یکی دو سال اخیر - به مطالعه و روخوانی دوباره سناریوهای قدیمی مشغول بود و دوست داشت شرایطی هم برای کار داشته باشد اما بیماری فرصتی به او نداد.

فردوس کاویانی در طول پیش از نیم قرن فعالیت هنری آثاری به‌یادماندنی را در تئاتر، سینما و تلویزیون به یادگار گذاشته است. او سال‌ها قبل در گفت‌وویی که در آرشیو موزه سینما نگه‌داری می‌شد درباره شروع کارش گفته بود، وقتی ششم دبستان بود با تئاتر‌هایی که گاهی در مدرسه می‌دید به تئاتر علاقه‌مند شد و شوق تئاتر او را به تهران کشاند. او تعریف کرده بود: «کلاس پنجم دبستان که بودم (گروه) تئاتری از تهران به مدرسه ما آمده بود و آنجا اجرای کردند. من آنقدر دوست داشتم این کار را ببینم که به فرآیند مدرسه نقش‌های مکمل طرف‌راه نقش‌های اول به درد نخور ترجیح می‌داد؛ برخلاف تئاتر که در آنجا بیشتر نقش در سینما نقش‌های مکمل، گویاتر از نقش‌های اول بودند و تمام سعی‌ام بر این بود که یک ملت را شاد کنم.»

## گروه فرهنگ و هنر - اردیبهشت

سال ۱۳۹۶ بود؛ چهاردهمین «شب بازیگر» و قرار بود یک پیشکسوت عرصه بازیگری تجلیل شود. نامش را خواندند: فردوس کاویانی. حاضران در سالن اصلی تئاتر شهر به احترام این بازیگر قدیمی که مدت‌ها بود در هیچ محفل هنری حاضر نمی‌شد، ایستادند و تشویقش کردند اما او هر چه به سن نزدیک‌تر می‌شد تعجب و تأثر همکارانش از دیدن چهره زینچور او بیشتر می‌شد. خیلی از آن‌ها همان شب فهمیدند که کاویانی مبتلا به پارکینسون شده؛ بیماری‌ای که سرانجام پس از چند سال خانه‌نشینی او را راهی سفر ابدی کرد. خیلی‌ها از شنیدن خبر درگذشت فردوس کاویانی که نهم مهرماه و پنج روز پس از سالروز تولد ۸۲ سالگی‌اش از دنیا رفت، غمگین شدند بخصوص آنکه در پنج، شش سال گذشته به توصیه پزشکان حتی امکان برقراری تماس تلفنی با دیدار حضوری برای همکارانش همیا نمی‌شد چرا که برای بهبود حالش بهتر بود از هر هیچانی دور باشد. تا پیش از سال ۱۳۹۶ و مراسم «شب بازیگر» ، فردوس کاویانی در ذهن خیلی از همکاران و دوستدارانش بازیگری

## «هتل» چقدر فروخت؟

گروه فرهنگ و هنر - جدیدترین فیلم مسعود اطیابی در پنجمین روز اکرانش به پنج میلیارد تومان فروش رسیده است. اطیابی که در سال ۱۴۰۱ با دو فیلم «انفرادی» و «بخارست» بیش از چهار میلیون نفر تماشاگر را به سینما کشانده بود و پیش‌تر هم فیلم‌های «نگراس» و «دینامیت» را ساخته بود، این روزها تازه‌ترین فیلم خود در راهی اکران کرده است. فیلم سینمایی «هتل» به تهیه‌کنندگی محمد شایسته از پنجم مهرماه روی پرده سینماها رفته و تاکنون بیش از ۹۰ هزار نفر مخاطب داشته است. «هتل» روایت یک هتل پرماجرا و مهمان‌های ناخوانده‌اش است که پس از ورود دو مرد و چهار زن، موقعیت‌های جالبش برانگیزی را رقم می‌زند. در خلاصه داستان این فیلم آمده: «کی بهشت رو ول می‌کنه بره جهنم؟! ...! پژمان جمشیدی و محسن کبایی زوج اصلی این فیلم را تشکیل می‌دهند و ریما امین‌فر، صدف اسپهبدی، مه‌لقا باقری، غلامرضا نیکخواه، مریم وحیدزاده، فرزانه قاسم‌زاده، جواد پولاد و سام نوری نیز در آن نقش آفرینی می‌کنند. «هتل» توسط پخش شایسته فیلم در سینماها اکران می‌شود.

## بخش آخرین قسمت از فصل اول

### «پدر گوار دیولا»

گروه فرهنگ و هنر - آخرین قسمت از فصل اول سریال «پدر گوار دیولا» پنجشنبه ۱۳ مهر پخش خواهد شد. سریال «پدر گوار دیولا» به کارگردانی سعید نعمت‌اله و تهیه‌کنندگی محسن حیدری یک ملودرام اجتماعی است که فصل اول آن از اوایل مرداد پخش شد. این سریال در فصل اول در ۹ قسمت اصلی و یک قسمت پیش در آمد عرضه شد و به زودی زمان پخش فصل دوم آن نیز اعلام خواهد شد. در خلاصه داستان این سریال آمده است: زندگی خاطر خواهی لازم ندارد، آبرو و لازم داره ... در سریال «پدر گوار دیولا» بازیگرانی همچون حمید فرخ نژاد، ستاره اسکندری، امیرمهدی زوله، علیرضا خمسه، مر جانه گلچین، سیامک صفری، نسیم ادبی، محمدرضا علم‌مدانی، نرگس محمدی، علی اوچی، فریبا نادری، مریم پویانی، امیریل آرجمند، علیرضا اسلام‌پناه، مصطفی حبیبی، مسعود شریف، داریوش سلیمی، محمدرضا هاشمی، سارا محمدی و با حضور هنگامه قاضیانی، پروین نظری، مهدی سلطانی، سارا خوشبختی، آرش و مسیح عدل‌پرور و با معرفی الناحیدری و با هنر مندی مهران مدیری به ایفای نقش پرداخته‌اند.

# معرفی دفاتر املاک جزیره کیش

**املاک آرگ**

به مدیریت: **علی صالحی خشک‌رودی**

☎ ۰۹۰۱۶۶۵۷۷۷۷

آدرس: بازارچه حافظ، جنب قصابی

**املاک آتیه**

به مدیریت: **خانم اباذری نژاد**

☎ ۰۹۳۴۷۶۹۱۱۰۰

آدرس: برج مونا، طبقه اول واحد ۳

**املاک دکاموند**

به مدیریت: **سید احمد سیدی**

☎ ۰۹۱۲۱۱۰۳۰۰۷

آدرس: خیابان کاشانی، جنب بازار بهکیش، ساختمان ایران‌سازه، طبقه ۷

**املاک آرش**

به مدیریت: **آرش سعیدی**

☎ ۰۹۳۴۷۶۹۷۲۰۰

☎ ۰۷۶۴۴۴۸۸۰۴۴

آدرس: فاز ۳ نوبنیاد مرکز خرید آرین، طبقه اول پلاک ۶۸-۶۹

**املاک آنیل**

به مدیریت: **سهیلا سهرابی**

☎ ۰۹۳۴۷۶۹۴۰۴۲

آدرس: بازارچه حافظ، غرفه ۸

**املاک ایده آل**

به مدیریت: **عیسی پور**

☎ ۰۹۹۱۸۰۱۸۹۰۴

☎ ۴۴۴۸۸۰۶۱-۵

آدرس: نوبنیاد ۳، مرکز خرید آرین، طبقه همکف، جنب نانوايي بربری، غرفه ۱۱

**املاک کارا**

به مدیریت: **امیر حسین صادقی**

☎ ۰۹۳۴۷۶۹۸۰۸۵

آدرس: بلوار فردوسی، ویلاهای مروراید، پلاک ۷۱۱، واحد همکف

**اقتصاد کیش**

روزنامه

**محل معرفی**

**دفتر املاک شما**

☎ ۰۷۶-۴۴۴۲۴۹۹۹